AKT THEMELIMI
I SHOQICRISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ALBANIAN ENERGY SUN” SH.P.K.

Sot, me date 14.06.2023 (dymije e njezet e tre), i pranishem:

7. Aleks HASA ,shtetas shqiptar, lindur mé 10.06.1979 né Kukes e banues ne Tirane,
mbajtés 1 Letérnjoftimit ID me Nr. personal H90610109B

ne cilesine e ortakut te vetem themeluesshpallen hartimin dhe nénshkrimin e kétij Akt
Themelimi né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe me termat si me poshté vijon:

NENI 1
EMIERTIMI

Themelohet nje shogeri e se drejtes shgiptare me pergjegjesi te kufizuar me emertimin
“ALBANIAN ENERGY SUN” sh.p.k.

NENI 2
SELIA

Selia e shogérisé ndodhet né adresén Rezidenca Kodra e diellit 1,Rr e Jaseminave,Pallati
9,Apartamenti 1,Tirane, Shqipéri. Asamblea Ortakéve mund té vendose krijimin ose mbylljen
e selive dytésore, filialeve, zyrave té pérfagésimit dhe degéve té shoqérisé ose transferimin e
selisé s¢ shoqerisé né qytete té tjera si né Shqipéri ashtu edhe jashté saj.

Vendbanimi i ortakeve pér té gjitha marrédheniet me shoqering &shté ai qé rezulton nga akti i
themelimit ose nga njoftimet e mévonshme té tyre dérguar prané selisé s¢ shoqérisé.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqérisé éshté e pakufizuar. Afati fillon nga momenti 1
regjistrimit t& shogérisé né Regjistrin e Shoqgérive Tregetare deri sa té¢ mbyllet me akte ligjore.

NENI 4
OBJEKTI

Objekti 1 Shoqérisé éshté:

Ndertimi, Implementimi dhe menaxhimi i1 projekteve gjeneruese (fotovoltaike, eolike,
hidrike) té energjisé elektrike, té cilat shfrytézojné burimet ¢ rinovueshme té energjisé
clektrike si dielli, era, uji si dhe i veprave té tyre ndihmése. Pérfshiré dhe pa u kushtézuar
vetém né marrjen ¢ té gjitha lejeve, licencave dhe autorizimeve paraprake/pérfundimtare,
institucionet pérgjegjése Shtetérore (qofshin kéto organe Qéndrore apo Vendore), apo private




té cilat mundésojné zhvillimin e kétyre aktiviteteve né ményré té qeté dhe né pérputhje me
kuadrin ligjor né fugi né Republikén e Shqipérisé.

Shitja me shumicé dhe pakicé e energjisé elektrike tek operatorét, furnizuesit, tregtarét,
konsumatorét e energjisé elektrike (véndas apo té huaj), si dhe né Bursén Shqiptare t&
Energjisé Elektrike (ALPEX), apo Bursa té tjera t¢ energjisé jashté vendit.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté¢ 100,000 ALL (njeqind mije) dhe &shté 1 pérbéré nga 1
(nje) kuote.

Kapitali themeltar zotérohet si mé poshté:

- Aleks HASA zotéron 1 (njé) kuote qé perfaqéson 100 % (njeqind) té kapitalit, me
vleré 100,000 ALL (njeqind mije)

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE

Organet e shoqérisé jané Asambleja e Pérgjithshme dhe organi administrativ. Asambleja e
Pérgjithshme e ortakéve &shté organi vendimmarrés i shoqérisé dhe vepron né pérputhje me
statutin e shoqérisé dhe ligjet né fuqi.

Organi i vetém Administrativ i shogérisé éshté Administratori 1 saj 1 vetém,

- 7. Aleks HASA ,shtetas shqiptar, lindur mé 10.06.1979 né¢ Kukes e banues ne Tirane,
mbajtés i Letérnjoftimit ID me Nr. personal H90610109B, madhor e me zotesi te
plote juridike e per te vepruar; qé do té géndrojé né detyré pér njé periudhé prej 5
vitesh me té drejté rizgjedhjeje.
Administratori ka té gjitha kompetencat pér administrimin e zakonshém t& shoqérisé, né
pérputhje me sa parashikohet nga ligji, nga akti i themelimit dhe nga statuti i shoqérisé.
Administratori ka té drejta dhe kompetenca té plota pér kryerjen e té gjitha veprimeve qé do
té konsiderojé t& dobishme pér realizimin e objektivave t& shoqéris¢, me pérjashtim t& atyre
qé kérkojné miratimin paraprak té¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme.
Administratori pérfagéson shoqéringé né marrédhenie me té tretét, pérpara organeve shtetérore
dhe private.

NENI 7
PJESEMARRJA NE SHOQERI TE TIERA

Ortaket mund té vendosin lirisht pjesémarrjen né shoqéri té tjera si dhe té fillojné ¢do lloj
aktiviteti tjetér tregtar né territorin ¢ Shqipérisé, me kushtin qé té mos jeté konkurues me ate
t¢ shoqérisé s¢ themeluar prej tyre.




Cdo veprimtari qe bie ndesh me paragrafin e sipérpermendur nuk do te konsiderohet si
konflikt interesi nese mer votbesimin e té paktén 51% (pesédhjeté e njé pérqind) te ortakeve.

NENI 8
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Veprimtaria ¢ shoqérisé do té rregullohet nga dispozitat e statutit t& shoqéris€, si dhe nga té
gjitha dispozitat ligjore né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 9
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Mosmarréveshjet q¢ mund té lindin ne te ardhmen ndérmjet ortakéve ose ndérmjet ortakéve
dhe shoqérisé dhe gé ka lidhje me té drejta té¢ disponueshme né lidhje me marrédheniet e tyre
me shogériné do t’i drejtohen pér zgjidhje si fillim me marrveshje mes paléve ose né té
kundért né Gjykatén e Rrethit Gjygésor Tirané.

NENI 10
DISPOZITA FINALE

Ky akt themelimi u hartua né katér njési té barazvlefshme e njejta né¢ gjuhén shqipe, nga
ortaku i shoqérisé, i cili njékohésisht autorizon Florjan Almadhin pér depozitimin e kétij Akti
Themelimi dhe Statutit té Shoqérisé prané Qéndrés Kombétare té Regjistrimit.

ORTAKET THEMELUES

ALEKS HASA




